PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

11 января 2022 года                c. Александровское                                    № 426/1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2021 года         № 396/249 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
В целях оперативного решения вопросов местного значения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Александровском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                   от 06 ноября 2020 года № 32/32, Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2021 года          № 396/249 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:

в пункте 2 цифры «1 512 236,10» заменить цифрами «1 560 652,65»;

в пункте 3 слова «на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 48 416,55 тыс. рублей»;
2) в части 5 статьи 4 цифры «52 440,92» заменить цифрами «58 614,74»;
3) приложение 1 изложить в новой прилагаемой редакции;
4) в приложении 5:
по строке:
	Всего

цифры «1 512 236,10» заменить цифрами «1 560 652,65»;
cтроку:
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	04
	09
	12.1.03.L3720
	200
	12 318,74

заменить строкой:
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	701
	04
	09
	12.1.03.L3720
	400
	12 318,74

по строке:
	Александровский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
	  770

цифры «43 021,82» заменить цифрами «91 438,37»;
по строкам:
	Национальная экономика
	770
	04

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	770
	04
	09

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края "Повышение безопасности дорожного движения"
	770
	04
	09
	09.0.00.00000

	Подпрограмма "Строительство, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения"
	770
	04
	09
	09.1.00.00000

цифры «13 311,97» заменить цифрами «19 485,79»;
по строке:

	Основное мероприятие "Строительство и ремонт дорог общего пользования местного значения"
	770
	04
	09
	09.1.03.00000

цифры «8 712,79» заменить цифрами «14 886,61»;

по строкам:

	Подготовка сметной документации на ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения
	770
	04
	09
	09.1.03.26460

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	770
	04
	09
	09.1.03.26460
	200

цифры «300,00» заменить цифрами «6 473,82»;
по строкам:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	770
	05

	Благоустройство
	770
	05
	03

цифры «16 687,29» заменить цифрами «58 930,02»;

после строки:

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	770
	05
	03
	12.2.03.21020
	200
	6 561,10

дополнить строками следующего содержания:
	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края "Формирование современной городской среды"
	770
	05
	03
	13.0.00.00000

	42 242,73

	Подпрограмма " Формирование комфортной городской среды на территории Александровского муниципального округа "
	770
	05
	03
	13.1.00.00000

	42 242,73

	Основное мероприятие "Формирование комфортной городской среды Александровского муниципального округа Ставропольского края"
	770
	05
	03
	13.1.01.00000

	42 242,73

	Реализация мероприятий по формированию современной городской среды за счет средств местного бюджета
	770
	05
	03
	13.1.01.25550

	42 242,73

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	770
	05
	03
	13.1.01.25550
	200
	42 242,73

5) в приложении 7:
по строке:
	Всего

цифры «1 512 236,10» заменить цифрами «1 560 652,65»;
по строкам:
	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края "Повышение безопасности дорожного движения"
	09.0.00.00000
	-

	Подпрограмма "Строительство, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения"
	09.1.00.00000
	-

цифры «40 122,18» заменить цифрами «46 296,00»;

по строке:
	Основное мероприятие "Строительство и ремонт дорог общего пользования местного значения"
	09.1.03.00000
	-

цифры «25 720,38» заменить цифрами «31 894,20»;

по строкам:
	Подготовка сметной документации на ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения
	09.1.03.26460
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09.1.03.26460
	       200

цифры «2 550,00» заменить цифрами «8 723,82»;

строку:

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12.1.03.L3720
	200
	12 318,74

заменить строкой:
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	12.1.03.L3720
	400
	12 318,74

после строки:
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12.4.01.76930
	200
	27,00

дополнить строками следующего содержания:
	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края "Формирование современной городской среды"
	13.0.00.00000
	-
	42 242,73

	Подпрограмма " Формирование комфортной городской среды на территории Александровского муниципального округа "
	13.1.00.00000
	-
	42 242,73

	Основное мероприятие "Формирование комфортной городской среды Александровского муниципального округа Ставропольского края"
	13.1.01.00000
	-
	42 242,73

	Реализация мероприятий по формированию современной городской среды за счет средств местного бюджета
	13.1.01.25550
	-
	42 242,73

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	13.1.01.25550
	200
	42 242,73

6) в приложении 9:
по строке:
	Всего

цифры «1 512 236,10» заменить цифрами «1 560 652,65»;
по строке:
	Национальная экономика
	04
	-

цифры «60 557,44» заменить цифрами «66 731,26»;
по строке:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

цифры «52 440,92» заменить цифрами «58 614,74»;

по строкам:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	-

	Благоустройство
	05
	03

цифры «33 776,08» заменить цифрами «76 018,81».
2. Поручить администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края в срок до 13 января 2022 года опубликовать настоящее решение в газете «Александровская жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Александровского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская
Председатель

Совета депутатов
Александровского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

Александровского

муниципального округа

Ставропольского края

«О бюджете Александровского

муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Александровского муниципального округа

Ставропольского края на 2022 год
(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной

классификации Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего источников
	-
	48 416,55

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	704 01 05 0000 00 0000 000
	48 416,55

	Увеличение остатков средств бюджетов
	704 01 05 0000 00 0000 500
	-1 512 236,10

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	704 01 05 0200 00 0000 500
	-1 512 236,10

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	704 01 05 0201 00 0000 510
	-1 512 236,10

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов
	704 01 05 0201 14 0000 510
	-1 512 236,10

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	704 01 05 0000 00 0000 600
	1 560 652,65

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	704 01 05 0200 00 0000 600
	1 560 652,65

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	704 01 05 0201 00 0000 610
	1 560 652,65

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов
	704 01 05 0201 14 0000 610
	1 560 652,65

__________________________________
PAGE